Tomaszéw Maz. dnia 27.10.2016 1.

Znak sprawy: RZ.271.17.2016

Wszyscy Wykonawcy
bioracy udzial w postepowaniu

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest: ,,Udzielenie i obsluga kredytu dlugoterminowego do wysokosci 5.000.000,00 PLN z przeznaczeniem na
finansowanie planowanego deficytu budzetu oraz splate wczesniej zaciggnietych pozyczek i kredytow Gminy Tomaszéw
Mazowiecki”

WYJASNIENIE Nr 1

TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
Znak sprawy RZ.271.17.2016

W zwigzku z pytaniami, zlozonymi przez Wykonawcow, dziatajac w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ust. 12
ustawy z29.1.2004 r. — Prawo zam6wien publicznych (tekst jednolity Dz. U. 22016 1., poz. 2164 z p6Zn. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Formularz Klienta — proces oceny wniosku — tryb standardowy

hEVARR NITLITFE Gmina Tomaszéw Mazowiecki

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Odpowiedz
Klienta

Pytanie do Klienta

1 | Prosimy o informacjg¢, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
2 | Prosimy o informacjg, czy na deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
3 | Prosimy o informacje, czy zostanie zlozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. TAK

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie

1 s : NIE
kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

) Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Pafistwa program postgpowania naprawczego w

3 e . p : . NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Pafistwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

5 Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwoéch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi

6 . , . . : . N NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Panfistwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacj¢ dotyczacg nastgpujacych pozycji diugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:
warto$¢ zobowigzania ogétem, wg tytuléw dluznych (w tys. PLN): 11 127,91
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektow finansowanych z udzialem srodkéw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu pafistwa (w tys. PLN):




wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektow finansowanych z udziatem srodkéw, o ktérych

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrédel (w tys. PLN): B8

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzie¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz
Klienta

Pytanie do Klienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkéw UE zadan realizowanych przez Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach

I budzetu roku biezacego z podziatem na:
warto$¢ zawartych umow (w tys. PLN): 7 106,60
w tym, wartos¢ Srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 0,00
wartos¢ ztozonych wnioskéw, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 5 394,60
w tym, warto$¢ $rodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 0,00

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo si¢, ze Pafstwo musieli zwrécié $rodki uzyskane z UE z
2 | powodu nie wywigzania si¢ z postanowieti umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw zwréconych NIE
w ciggu pelnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczjce podmiotow powiazanych z Klientem

Odpowiedz
Klienta

Pytanie do Klienta

Jezeli wsrod podmiotéw powiazanych z Pafistwem znajduje sig szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastepujacych
informacji: NIE DOTYCZY

a Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

b Prosimy o informacjg, czy szpital korzysta z kredytow (w tym poreczonych przez Pafistwa)?

i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania

ii Prosimy o podanie kwoty porg¢czenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu por¢czenia

Prosimy o informacjg, czy Pafistwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doptaty na kapital lub doplaty do dziatalnosci
biezacej/inwestycyjnej).

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego Prosimy o podanie okresu wsparcia
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacjg, czy w okresie obowiazywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zakladu opieki zdrowotnej przez Pafistwo po przeniesieniu dzialalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww. zmian dla Pafistwa budzetu.

Prosimy o informacj¢, czy przeprowadzili lub przewidujg Paristwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego
dtugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tacznej kwoty przejetego dtugu.

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystapity lub planowane sa przejecia z mocy prawa przez Panistwo zadluzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Pafistwo wstapili/wstapia na miejsce dtuznika, ktory zostal/zostanie z dlugu zwolniony.
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Pozostale pytania

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta
1 | Czy wierzytelno$ci Gminy zostaly sprzedane instytucjom finansowym? NIE
2 | Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring? NIE

Czy jednostka ma zobowigzania wynikajace z:

e umow o partnerstwie publiczno-prywatnym,

e  leasingu,
3 e umow z odroczonym terminem zaptaty dtuzszym niz rok,

e przyjete depozyty,

e  zobowigzania wymagalne, o ktérych mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Jezeli tak to czy zobowigzania powyzsze zostaly uwzglednione w prognozie dlugu?

NIE

Czy zgodnie z nowym brzmieniem art. 144 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy przewiduje mozliwos$¢ dokonania istotnych zmian
postanowien umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy w nastepujgcym zakresie:

4 | a) wydluzenie lub skrécenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,
‘ b) zmiana harmonogramu splat kredytu w zakresie termindw platnosci i wysokosci rat,
1 ¢) zmiana okresu postawienia kredytu do dyspozycji.

ZGODNIE Z ZAPISAMI SIWZ

Czy zmiana bedzie mozliwa w przypadku wystapienia istotnej zmiany warunkéw finansowych Zamawiajacego, w szczegdlnosci w wypadku:
a) zmiany powszechnie obowigzujacych przepisoéw prawa majgcej wplyw na realizacje zamdéwienia,

b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajacego powodujacego zagrozenie dla terminowej splaty kredytu lub spelnienia przez
Zamawiajacego warunkow okreslonych ustawa o finansach publicznych.

ZGODNIE Z ZAPISAMI SIWZ

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy be¢da nastgpujace:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek zlozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,
6 | b) zmiana musi uzyska¢ aprobate obu stron umowy,

) zmiana nie moze spowodowa¢ wykroczenia ustugi poza okre$lenie przedmiotu zaméwienia zawarte w specyfikacji istotnych warunkow
zaméwienia.

ZGODNIE Z ZAPISAMI SIWZ

] Nalezno$ci wymagalne na koniec 06/2016 wynosity 1 862,34 tys. PLN. — prosimy o informacj¢ od kogo, z jakiego tytutu? Czy jest ryzyko
‘ 7 | nieodzyskania tych pieniedzy przez Gming?
; W jaki sposéb zostang pokryte braki srodkéw finansowych w przypadku trudnosci z odzyskaniem tych pieniedzy?

Zaleglosci:

1) podatki i oplaty lokalne 650,32 tys. zt — kwota w poréwnywalnej wysokosci do lat poprzednich, nie ma zagrozen nieuzyskania jej,
ponadto w dochodach gminy planowane sg nizsze warto$ci od tych przypisanych w naleznosciach,

2)  wplywy zr6znych dochodéw 19,63 tys. zt — kwota nie uj¢ta w planie dochodéw, prawdopodobnie nie do $ciggnigcia,

3) grzywny ikary 210,72 tys. zt — kwota nie ujeta w planie dochodéw, trwa postepowanie w sprawie jej odzyskania,

4)  wyplacone $wiadczenia alimentacyjne ze srodkéw budzetu panstwa 820,40 tys. zt — nie ujete w dochodach, postepowania prowadza
komornicy,

5) dostawa wody i odbio6r $ciekéw 161,26 tys. zI - kwota w poréwnywalnej wysokosci do lat poprzednich, nie ma zagrozen nieuzyskania jej,
realizacjg zajmuje si¢ Gminny Zaklad Budzetowy

8 | Jaka czes¢ kredytu bedzie przeznaczona na sfinansowanie deficytu, a ile na splat¢ wezesniej zaciggnigtych pozyczek i kredytow?

Planuje si¢ tylko na sfinansowanie planowanego deficytu roku 2016

9 | Z czego wynika wzrost planowanych wydatkéw biezacych na koniec 2016 r. w stosunku do tych wypracowanych w roku 2015?

Wzrost spowodowalo wprowadzenie rzadowego programu ,,Pomoc pafistwa w wychowaniu dzieci”, tzw. Program 500+. Planowane $rodki z tego
tytulu na koniec III kw 2016r. wyniosty 5 835,72 tys. zt

10 | Z czego wynika wzrost planowanych dochodéw biezacych na koniec 2016 r. w stosunku do tych wypracowanych w roku 2015?
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Wzrost spowodowalo wprowadzenie rzagdowego programu ,,Pomoc panstwa w wychowaniu dzieci”, tzw. Program 500+. Planowane $rodki z tego
tytutu na koniec IIT kw 2016r. wyniosty 5 835,72 tys. zt

Co wplynie na wzrost wydatkéw majatkowych w latach 2017/2018?

Korzystanie ze srodkéw budzetu UE w perspektywie finansowania na lata 2014-2020
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Dokumenty

W zalaczeniu skladamy nastepujgce dokumenty?

Opinia RIO dotyczaca przebiegu wykonania budzetu za I pélrocze 21016 r. — jezeli nie posiadacie Panstwo tej opinii prosimy o taka
informacj¢. — Gmina jeszcze nie otrzymala opinii z RIO
Sprawozdania finansowe RbNDS, RbN, RbZ, Rb27S i Rb28S wg. stanu na koniec III kwartalu 2016 r.

WOJT GMINY
13
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